2022 年 4 月 28 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）において、営業外収益（為替差益）を

計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の内容

当第４四半期会計期間において、外国為替相場の変動により、為替差益 170,573 千円を営業外収益

に計上いたしました。

この結果、2022 年３月期通期における為替差益の累計計上額は 286,713 千円となりました。

これは主に、当社が保有する外貨建資産の期末為替レートによる評価替えにより発生したものであ

ります。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益（為替差益）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2022 年３

月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

以 上

118700
財務会計基準機構スタンプ